АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от«22».ДЬТЧСЯД 2024г.№ Я Я [Л -QAz с. Долгодеревенское

О создании комиссии по поступлению
и выбытию активов в целях
подготовки решений о списании
начисленных и неуплаченных сумм
неустоек (штрафов, пеней)

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от
04.07.2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику,
исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи
с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных
контрактом», руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов в
целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек
(штрафов, пеней) (приложение 1).

2. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов в целях подготовки
решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней)
(приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Долгодеревенского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава Долгодеревенского
сельского поселения А.С. Желтов